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Wpływ na polską gospodarkę
Kolejny rok z rzędu, wykorzystując sprawdzoną metodologię, przeanalizowaliśmy nasz wpłw, 
aby lepiej zrozumieć wkład, jaki wnosimy w rozwój społeczno-gospodarczy Polski. 

Kompleksowy ekosystem Grupy Żabka 
oddziałuje pozytywnie na polską 
gospodarkę głównie na cztery sposoby: 
bezpośrednio – poprzez naszą działalność 
podstawową; pośrednio – poprzez 
działalność dostawców towarów oraz 
usług w powiązanych branżach i sektorach; 
w sposób indukowany – co odpowiada 
dodatkowemu wzrostowi generowanemu 
przez zwiększone dochody gospodarstw 
domowych oraz handlowo – co jest 
pochodną działalności franczyzobiorców  
w branży handlowej, którzy sprzedają 
towary i usługi klientom końcowym. 
Wszystkie cztery elementy łącznie 
nazywane są naszym całkowitym wpływem.

Prowadzona przez nas działalność stanowi 
koło zamachowe dla rozwoju innych branż, 
a także zwiększa popyt na oferowane 
przez nas towary i usługi, tworząc wartość 
dodaną w gospodarce i nowe miejsca 
pracy przy jednoczesnym utrzymaniu 
istniejących. Wypłacane wynagrodzenia 
zwiększają dochody gospodarstw 
domowych i stymulują konsumpcję. Nasz 
wpływ całkowity mierzymy za pomocą 
czterech wskaźników. Są to: wartość 
dodana, wpływ na zatrudnienie, dochody 
gospodarstw domowych oraz wartość 
wszystkich uiszczonych podatków, składek 
i opłat.

Efekty te tworzone są dzięki nabywanym 
przez nas towarom (np. produktom 
przeznaczonym do sprzedaży w sklepach) 
i usługom (np. transportowym), które 
umożliwiają nam prowadzenie działalności. 
Wnosimy pozytywny wkład w rozwój 
polskiej gospodarki (w tym na poziomie 
lokalnym), wraz z franczyzobiorcami  
i dostawcami budując trwałe łańcuchy 
wartości.
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Wartość dodana

Dochody gospodarstw domowych

Łączna wartość dodana wytworzona przez 
Grupę Żabka i naszych franczyzobiorców 
w polskiej gospodarce w 2022 r. wyniosła 
7,0 mld PLN i była o 31% wyższa niż  
w 2021 r. (5,3 mld PLN). Odpowiada 
ona kwocie, która wystarczyłaby na 
sfinansowanie remontu ok. 12 700 km 
dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej. 
Jest to nasz wkład w tworzenie produktu 
krajowego brutto (PKB), będącego sumą 
wartości dodanej wytworzonej we wszystkich 
sektorach gospodarki, powiększoną  
o podatki od towarów i pomniejszoną  
o ewentualne dotacje. Każda złotówka  
wartości dodanej wytworzonej przez nas 
bezpośrednio w 2022 r. wygenerowała 
dodatkową wartość ekonomiczną  
na poziomie 2,42 PLN, w tym za sprawą 
działalności franczyzobiorców (+ 13% r/r).  
W 2022 r. Grupa Żabka i jej franczyzobiorcy 
odpowiadali za 0,26% wartości dodanej 
powstałej w polskiej gospodarce.

Prowadzona przez nas i naszych 
franczyzobiorców działalność przełożyła  
się w 2022 r. na dochody gospodarstw 
domowych w Polsce w łącznej wysokości 
2,3 mld PLN, co oznacza wzrost o 37% 
w porównaniu z kwotą 1,69 mld PLN 
odnotowaną rok wcześniej. Kwota 
wypłacanych wynagrodzeń stanowi 
istotny wskaźnik zamożności gospodarstw 
domowych. Oddziałujemy na całą 
gospodarkę, zatrudniając pracowników,  
jak i płacąc zobowiązania 
wobec przedsiębiorców i firm,  
w tym franczyzobiorców, dostawców 
i poddostawców, którzy z kolei wypłacają 
wynagrodzenia swoim pracownikom. 
Wartość tych łącznych dochodów 
wystarczyłaby na sfinansowanie budowy 
w Europie lądowej farmy wiatrowej o mocy 
około 375 MW.

6,5-krotność kosztów programu 
Ministerstwa Sportu i Turystyki 

„Sport dla Wszystkich”

458
mln PLN

2020

177
mln PLN

2021

281
mln PLN

Podatki, składki i opłaty 
W 2022 r. podmioty wchodzące  
w skład Grupy Żabka zapłaciły łącznie 
ponad 458 mln PLN z tytułu podatków, 
składek i opłat, z czego 16% trafiło do 
składek gmin, powiatów i województw,  
a pozostała część do budżetu centralnego. 
W porównaniu z 2021 r. kwota ta wzrosła 
o 63%.  Nasza działalność podstawowa, 
np. w zakresie zakupów dokonywanych 
przez gospodarstwa domowe, oraz 
współpraca z franczyzobiorcami, stanowi 
dodatkowy bodziec rozwojowy polskiej 
gospodarki. Uiszczane przez nas daniny 
publicznoprawne powiększają budżet 
Polski zarówno na poziomie centralnym, 
jak i samorządowym. Kwota odprowadzona 
w 2022 r. odpowiada 6,5-krotności 
kosztów programu „Sport dla Wszystkich”, 
realizowanego przez Ministerstwo Sportu  
i Turystyki w 2023 r.
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Wpływ na zatrudnienie
Całkowity wpływ naszej organizacji,  
w tym franczyzobiorców, na rynek pracy 
w 2022 r. oznaczał utrzymanie ponad 56 400 
miejsc pracy w polskiej gospodarce (więcej  
o odpowiednio 24% i 55% w stosunku do 
45 400 i 36 500 miejsc pracy w latach 2021 
i 2020). Wpływ, jaki wywieramy, wykracza 
daleko poza liczbę osób zatrudnionych 
bezpośrednio przez nas i naszych partnerów 
dzięki towarom i usługom nabywanym 
za pośrednictwem powiązanych branż. 
Ten pozytywny efekt jest odczuwalny 
na całym rynku pracy i we wszystkich 
sektorach polskiej gospodarki. W 2022 r. 
liczba utrzymanych w następstwie naszej 
działalności miejsc pracy odpowiadała 
mniej więcej łącznej liczbie mieszkańców 
Swarzędza i Jarocina.
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